
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06.03.2017 с.Выдропужск №117

О внесении изменений в решение Совета депутатов Выдропужского сельского 
поселения Спировского района Тверской области от 01.12.2011 № 110 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки Выдропужского 
сельского поселения Спировского района Тверской области»

В целях приведения Правил землепользования и застройки Выдропужского 
сельского поселения Спировского района Тверской области, утвержденных Советом 
депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской 
области № 110 от 01.12.2011 г., в части приведения установленных 
градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных 
участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, 
предусмотренными классификатором видов разрешенного использования 
земельных участков, утвержденным Приказом Минэкономразвития РФ от 01.09.2014 
№ 540 « Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков», в связи с введением Приказа от 30.09.2015 № 709 «О 
внесении изменений в классификатор видов разрешенного использования 
земельных участков, утвержденный Приказом Минэкономразвития России от 1 
сентября 2014 г. № 540, Уставом Выдропужского сельского поселения:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. В статью 44. Перечень и описание градостроительных регламентов 
в части видов разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительств на территории Выдропужского 
сельского поселения Правил землепользования и застройки Выдропужского 
сельского поселения Спировского района Тверской области, утвержденных Советом 
депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской 
области № 110 от 01.12.2011 г. внести следующие изменения:

1.1.Для территориальной зоны Ж-1 «Зона индивидуальной жилой застройки» 
основные виды разрешенного использования дополнить:

• Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1)
• Объекты гаражного назначения (код 2.7.1)
• Ведение огородничества (код 13.1)
• Ведение садоводства (код 13.2)
• Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0)

1.2. Для территориальной зоны Ж-2 «Зона индивидуальной жилой застройки с 
земельными участками размером свыше 0,3 га» основные виды разрешенного 
использования дополнить:

• Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1)
• Объекты гаражного назначения (код 2.7.1)
• Ведение огородничества (код 13.1)
• Ведение садоводства (код 13.2)



• Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0)
1.3. Для территориальной зоны ОД «ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ» 

основные виды разрешенного использования дополнить
• Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код 3.4.1.)
• Дошкольное, начальное и среднее общее образование (код 3.5.1.

1.4. Для территориальной зоны ПТ «Зона транспортной 
инфраструктуры(дороги)» условно разрешенные виды использования дополнить

• Объекты придорожного сервиса (код 4.9.1)
1.5. Для территориальной зоны ПТ-1 «Зона транспортной инфраструктуры» 

основные виды разрешенного использования дополнить
• Объекты придорожного сервиса (код 4.9.1)

1.6. Для территориальной зоны Р-1 «Зона отдыха» основные виды 
разрешенного использования дополнить

• Туристическое обслуживание (код 5.2.1)
• Санаторная деятельность (код 9.2.1)

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит 
размещению на официальном сайте Выдропужского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава посел Г.А. Швехторова


